
Okresní soud ve Svitavách                             20 Spr 52/2018 

 
 

Změna rozvrhu práce pro rok 2018 č. 1 
 

 
S účinností od 10. ledna 2018 se rozvrh práce Okresního soudu ve Svitavách mění 
 

takto: 
 
1. Soudní oddělení 1 – JUDr. Bohumil Kotala  

 
Obor působnosti  
 
• vyřizuje trestní věci vazební a osob ve výkonu trestu odnětí svobody, podle hlavy VII. (§ 283 

- § 292 tr. zák.), podle hlavy XI., XII. (§ 369 - § 399 tr.zák.), tr. činy podle § 178, 194 až 219, 
337 tr. zákoníku, tr. činy vojáků, příslušníků Policie ČR, příslušníků Vězeňské služby ČR 
a strážníků městské policie, tr. činy týkající se korupce veřejných činitelů, korupce při 
veřejných zakázkách, korupce při veřejných soutěžích a korupce při dražbách (§ 256 - § 258 
tr. zák., § 331 - § 334 tr. zák.), věci závažné organizované kriminality,  

• rozhoduje ve věcech mladistvých v řízení podle hlavy II. zákona č. 218/2003 Sb. včetně 
cizinců. Rozhoduje v přípravném řízení trestním dle ust. § 44 odst. 2, § 51a odst. 1, § 146a 
odst. 1 písm. b,c,e) a § 146 odst. 2 tr. řádu ve věcech, které mu dle rozvrhu práce přísluší 
k  yřízení, rozhoduje o úkonech přípravného řízení trestního dle §§ 68, 83, 83a tr. řádu,  

• vazbě mladistvého podle § 46 a § 47 zák. č. 218/2003 Sb. a o předběžných opatřeních 
dle § 452 a násl. a § 400 a násl. zák. o zvláštních řízeních soudních podle stanovených služeb 
dosažitelnosti. Za podmínek uvedených níže rozhoduje podle § 146a odst. 1 písm. a) tr. řádu, 
zajišťuje účast na úkonech dle § 158a tr. řádu a provádí úkony dle § 314b odst. 2 tr. řádu. 

 
 
2. O úkonech přípravného řízení trestního dle § 88 tr. řádu rozhoduje JUDr. Eva Kotalová, 

v případě její nepřítomnosti zastupující soudci v následujícím pořadí: 
 

JUDr. Bohumil Kotala 
JUDr. Zdeněk Fric 
JUDr. Regina Škochová, Dr. 

 
 
 
Projednáno se soudcovskou radou 3. ledna 2018 
 
 
Svitavy 8. ledna 2018 

 
 

JUDr. Zdeněk Fric 
předseda okresního soudu 


